Проект

Постановление администрации города

«О внесении изменений в постановление
администрации города от 03.02.2015
№186 «Об утверждении состава и Положения
о постоянной эвакуационной комиссии
города Нижневартовска»

Согласно Приказу  Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.11.2015 №601 «О внесении изменений в положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», в связи с изменением структуры органов местного самоуправления города Нижневартовска, кадровыми изменениями      в администрации и организациях города, в целях  приведения нормативного правового акта  в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменения в постановление администрации города                  от 03.02.2015 №186 «Об утверждении состава и Положения о постоянной эвакуационной комиссии города Нижневартовска»:
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальной и молодежной политике, председателя постоянной эвакуационной комиссии города Нижневартовска Н.Г. Волчанину»;

- приложение 1 изложить в  новой  редакции  согласно  приложению 1   к настоящему постановлению;

- в приложении 2:
по всему тексту слова «глава администрации города» в соответствую-щем падеже заменить словами «глава города» в соответствующем падеже;
в разделе I пункта 1.2. слова «правовым актом главы администрации города заблаговременно в мирное время создается Комиссия, возглавляемая заместителем главы администрации города по социальной и молодежной политике» заменить словами «правовым актом администрации города заблаговременно в мирное время создается Комиссия, возглавляемая заместителем главы города по социальной и молодежной политике»;

в разделе II:
в абзаце третьем пункта 2.1. слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;
в абзаце шестом пункта 2.3. слова «для вывоза населения из города» заменить словами «для вывоза населения в безопасные районы из зон возможных опасностей»;
в абзаце седьмом пункта 2.3. и абзаце восьмом пункта 2.4. слова «комиссиями загородной зоны» заменить словами «комиссиями в безопасных районах»;

в разделе III пункта 3.6. слова «в загородную зону» заменить  словами  «в безопасные районы».

2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                        В.В. Тихонов

5

                                                                                                                                                                               Приложение 1 к постановлению
                                                                                                                                                               администрации города
                                                                                                                                                                                   от «___» ____________ № ____

СОСТАВ
постоянной эвакуационной комиссии города Нижневартовска

	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Занимаемая должность по основной работе,
в эвакуационной комиссии
	Место
работы
	Служебный
телефон

	1. УПРАВЛЕНИЕ КОМИССИИ

	1.
	Волчанина
Надежда Геннадьевна
	заместитель главы города по социальной и молодежной политике, председатель комиссии
	администрация
города
	27-15-00

	2.
	Механошин
Андрей Георгиевич
	заместитель директора муниципального казенного учреждения города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», первый заместитель председателя комиссии
	муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	24-84-04

	3.
	Назмутдинов
Ринат Раифович
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя комиссии
	администрация
города
	41-69-47
62-36-93

	4.
	Козлова
Ольга Петровна
	директор департамента образования администрации города, заместитель председателя комиссии
	администрация
города
	43-75-29

	5.
	Барабаш Наталья Владимировна
	помощник заместителя главы администрации города по социальной и молодежной политике, секретарь комиссии
	администрация
города
	27-24-85

	2. ГРУППА ОПОВЕЩЕНИЯ И СВЯЗИ

	6.
	Лисин Анатолий Александрович
	директор Нижневартовского районного узла связи Ханты-Мансийского филиала открытого акционер-ного общества «Ростелеком», руководитель группы (по согласованию)
	Нижневартовский районный узел связи
	25-10-10,
25-05-05

	7.
	Рыболов
Василий Геннадьевич
	заместитель начальника единой дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного учреждения города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», помощник руководителя группы
	муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	67-09-55

	3. ГРУППА УЧЕТА ЗА ЭВАКУАЦИЕЙ НАСЕЛЕНИЯ, МАТЕРИАЛЬНЫХ И КУЛЬТУРНЫХ ЦЕННОСТЕЙ

	8.
	Большакова
Ольга Андреевна

	начальник отдела государственной статистики в городе Нижневартовске, руководитель группы

	отдел государственной статистики в городе Нижневартовске
	24-87-00

	9.
	Халиуллина Татьяна Владимировна

	начальник архивного отдела администрации города,
помощник руководителя группы
	администрация
города
	24-12-05

	10.
	Боровик Ольга Анатольевна
	заместитель начальника управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, помощник руководителя  группы
	администрация
города
	43-70-95

	4. ГРУППА ВСЕСТОРОННЕГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЭВАКУАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	11.
	Журавлева
Оксана Владимировна

	начальник Управления социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социаль-ного развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководитель группы
	Управление социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району  Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	41-74-60

	12.
	Мурин
Анатолий Владимирович
	заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобили-зационной работе бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовская окружная больница №2», помощник руководителя группы
	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовская окружная больница №2»
	65-21-23

	13.
	Колтунова
Елена Анатольевна
	[bookmark: _GoBack]заместитель начальника управления по потребительскому рынку

	администрация
города
	27-15-50

	5. ГРУППА ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

	14.
	Бурухина
Татьяна Вячеславовна
	начальник отдела транспорта и связи департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, руководитель группы
	администрация
города
	27-17-08

	15.
	Журавлев
Дмитрий Евгеньевич
	начальник станции Нижневартовск, филиала Сургутского центра организации работы железнодорожных станций, помощник руководителя группы
	станция Нижневартовск, филиал Сургутского центра организации работы железнодорожных станций
	46-60-56

	16.
	Котляров
Геннадий Викторович

	начальника отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску, подполковник полиции, помощник руководителя группы
	Управление Министерства внутренних  дел Российской Федерации по городу Нижневартовску
	49-72-00

	17.
	Юртаев
Иван Петрович
	заместитель директора по перевозкам открытого акционерного общества «Пассажирское автотранспортное предприятие №2», помощник руководителя группы
	открытое акционерное общество «Пассажирское автотранспортное предприятие №2»
	62-52-61
(217)
62-52-76